
Energijos vartojimo efektyvumo 

ex ante pakeitimo pristatymas 

 

 
2016 09 08 
 



Investicijų paklausos, pasiūlos ir rinkos 
trūkumo apžvalga 

Infrastruktūros tipas Investicijų paklausa, 
mln. EUR 

Investicijų pasiūla, 
mln. EUR 

Investicijų trūkumas, 
mln. EUR  

Savivaldybės pastatų 
modernizavimas 

234,6 87,8 146,8 

Centrinės valdžios 
pastatų 
modernizavimas 

169,7 102,8 66,9 



Ex ante analizės pakeitimo turinys 

     Atsižvelgiant į besikeičiančias rinkos sąlygas 
buvo koreguota energijos efektyvumo 
išankstinio (ex-ante) vertinimo ataskaitos 
centrinės valdžios ir savivaldybių viešųjų 
pastatų modernizavimo dalys (toliau – Ex ante).  
 
Esminiai keitimai:  
1. Neprivalomas subsidijų teikimo elementas 
2. Finansinės priemonės palūkanų norma 

keičiama iš 2% fiksuotų palūkanų normos į 
“iki 2 % maržą“ 

3. Paskola teikiama iki 100 % projekto vertės, 
ESCO atveju iki 80% projekto vertės  
 



Palūkanų normos skaičiavimo 
principo keitimas 

• Išnaudojus ESI fondų lėšas palūkanos 

turėtų atitikti FP administravimo ir lėšų 

pritraukimo kainą 

• Pradinėje FP stadijoje gali būti nustatomos 

ir mažesnės palūkanos.  



Tikėtini finansinės priemonės rezultatai 
savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimui 

Rodiklis Apskaičiuoti rezultatai 

Finansinė priemonė Paskolos savivaldybių viešųjų pastatų 

modernizacijai. Išperkami pinigų 

srautai 

Paskolos centrinės valdžios 

pastatų renovacijai. Paskolos 

teikiamos ESCO įmonėms arba 

esant galimybei tiesiogiai. 

Modeliavimui naudota prielaida dėl investicijų 

į finansinę priemonę 

50 mln. eurų  79,6 mln. eurų  

Finansuojanti institucija Aplinkos ministerija  Energetikos ministerija  

Galutinius naudos gavėjus pasiekusios lėšos 53,6 mln. eurų  104,6 mln. eurų  

Pritrauktos lėšos iš privačių šaltinių  19,6 mln. eurų  57,2 mln. eurų 

Sverto efektas 1,39 1,87 

Renovuotų pastatų skaičius iki 2022 metų 235 459 

Renovuotų pastatų plotas iki 2022 metų 264,8 tūkst. kv. m. 517,0 tūkst. kv. m. 

Renovuotų pastatų energijos efektyvumo 

suvartojimo sumažėjimas, ne mažiau kaip 

40 proc. 40 proc. 

Pasiekta energetinio efektyvumo klasė 

renovuotuose pastatuose ne mažesnė kaip  

C C 



Ačiū! 
 
  
 
 


